Assistência e Integração Social, Marilusa Beux Liberatti e pela Diretora de Equipe, 

Elisiane Maria Anziliero. 

7. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

O valor estimado teve como base a pesquisa de preços de mercado realizada 

através de formulário próprio, obtendo a média mensal no total de R$ R$ 4.500,00 

(quatro mil e quinhentos reais) após a efetiva prestação de serviços e a emissão da 

nota fiscal. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado. As 

cotações ocorreram das seguintes empresas especializadas, sendo: 

 Vanessa Manfio – CNPJ 175.264.59/0001-26 – valor da contratação: R$ 

4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

 Nicéia Wunsch – CNPJ 28.053.250/0001-09 – valor da contratação: R$ 

4.850,00 (quatro mil oitocentos e cinquenta reais). 

 Comunicare Treinamentos e Palestras – CNPJ 32.691.318/0001-52 – 

valor da contratação: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

(Obs. Para o dia do evento a empresa não tem datas disponíveis). 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá da 

dotação orçamentária 1002 08 244 1001 2075 339039 05 00 00 00 1500.